
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 16.3. 

2. KORIZMENA NEDJELJA 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Dragica Pozder, Marija i Juraj Kušćer, 
Stjepan, Antun i Agata Hohnjec 

11.00 h – Vidovec: + Ivan Habulan 

Ponedjeljak 17.3.  

Sv. Patrik 
18 h – Vidovec: + Amalija Ptiček, Marija Medved i Ana Šantek 

Utorak 18.3. 

Sv. Ćiril Jeruzalemski 
18 h – Vidovec: + Katarina, Andrija i Zdravko Vajdić, Drago Farc 

Srijeda 19.3. 

SVETKOVINA SV. JOSIPA 

16.30 h – Nedeljanec: POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 
17 h – Nedeljanec: + Slavko Kušćar, ob. Kušćar i Melnjak, 
Teodor Požežanac 

18 h – Vidovec: + Edo Košić 

Četvrtak 20.3.  

Klaudija 
18 h – Vidovec: + Drago, Stjepan i Franciska Habulan 

Petak 21.3.  

Kristijan 

KRŠTENJE u 16 h: Vito Pozder 
17.30 h – Vidovec: POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA 

18 h – Vidovec: + Franciska i Antun Mrazović, Josipa i Josip 

Hudoletnjak 

Subota 22.3.  

Oktavijan 

KRŠTENJE u 16 h: Mateo Papec 
18 h - Vidovec: na čast Sv. Obitelji i anđelima čuvarima 

Nedjelja 23.3. 

3. KORIZMENA NEDJELJA 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Jelena i Milan Koren, Stjepan Ferenec, 
Marija i Ivan Priher, Monika Rog 

11.00 h – Vidovec: + Ivan i Marija Plantić, Stjepan Priher 

 
 

 
 

 

Nedjeljno Evanđelje - Lk 9,28b-36 
 
U one dane: Povede Isus sa sobom Petra, Ivana i Jakova te uziđe na goru da se 
pomoli. I dok se molio, izgled mu se lica izmijeni, a odjeća sjajem zablista. 
I gle, dva čovjeka razgovarahu s njime. Bijahu to Mojsije i Ilija. Ukazali se u slavi i 
razgovarali s njime o njegovu Izlasku, što se doskora imao ispuniti u Jeruzalemu. No 
Petra i njegove drugove bijaše svladao san. Kad se probudiše, ugledaše njegovu 
slavu i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I dok su oni odlazili od njega, reče Petar Isusu: 
»Učitelju, dobro nam je ovdje biti. Načinimo tri sjenice: jednu tebi, jednu Mojsiju, 
jednu Iliji.« Nije znao što govori. Dok je on to govorio, pojavi se oblak i zasjeni ih. 
Ušavši u oblak, oni se prestrašiše. A glas se začu iz oblaka: »Ovo je Sin moj, 
Izabranik! Njega slušajte!« I upravo kad se začu glas, osta Isus sam. Oni su šutjeli i 
nikomu onih dana nisu kazivali što su vidjeli. 
 
"Nekad je sve bilo puno bolje: tada su mladi još imali respekta prema odraslima, 
nije bilo toliko kriminala, droge, nasilja, svijet je bio zdraviji i normalniji". Takve i 
slične komentare možemo čuti prilično često iz usta starijih ljudi. U mnogome su i 
u pravu – ali je i činjenica da starije generacije često naginju k idealiziranju prošlosti. 
Čudesni događaj na brdu Tabor, kojemu su svjedoci bili trojica izabranih Isusovih 
učenika Petar, Jakov i Ivan, također možemo smatrati svojevrsnim idealiziranjem – 
ne doduše, idealiziranjem prošlosti, već idealiziranjem sadašnjosti odnosno 
anticipacijom, predokusom one stvarnosti koja se tek u budućnosti ima dogoditi. 
Apostolima je dano da u preobraženom Isusu vide i prepoznaju onoga u kojemu se 
sam Bog pojavio među ljudima, i onoga koji će se po smrti i uskrsnuću preobražen 
vratiti u slavu svoga Oca. Tajna Isusove osobe postaje im jasna. Štoviše, i prošlost 
svoga naroda i njegov hod s Bogom gledaju u sasvim novom svjetlu kad im se pred 
očima pojavljuju Mojsije i Ilija, predstavnici Zakona i proroka starog zavjeta. Isus, 
koji se iznenada pojavio u njihovu životu, koji ih je pozvao iz njihove svakodnevice 
i uveo na svoj put, preobrazio se pred njihovim očima. Ugledali su ga kao završetak, 
ispunjenje puta. I što su drugo mogli reći nego: Ostanimo ovdje, dobro nam je ovdje 
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biti. Zaželjeli su ostati u toj punini, u tom idealnom stanju. No, Isus ih poziva natrag 
u životnu stvarnost. Poručuje im kako moraju biti realisti, da se ne zanose kako je 
lako doći na svršetak puta, kako se konačni cilj lako postiže. Zato im govori o svojoj 
muci i smrti, što sve još mora pretrpjeti da bi došao do slave, do uskrsnuća, do 
preobraženja. Nema koristi od iluzija, od njih se ne može živjeti; mora se prihvaćati 
realnost, a to je trpljenje i križ. Isus im pruža ovo iskustvo kako bi bili jaki u teškim 
trenucima njegove muke, kako se ne bi sablaznili, kako bi uvijek imali pred očima 
ono što nakon svega slijedi kao dovršenje. 

Zasigurno ima puno ljudi kojima je barem jednom u životu darovano slično iskustvo 
Boga i njegove prisutnosti, kao što je to slučaj s trojicom apostola. To može biti 
jedan dubok, istinski razgovor, možda misa u kojoj je takoreći "opipljiva" Božja 
nazočnost, možda neko umjetničko djelo koje otkriva veličinu i ljepotu Božju, 
možda susret s patnikom i sl. Dozvolimo Gospodinu da po takvim i sličnim 
iskustvima učvrsti našu vjeru i sigurnost, da će proslavljeni i preobraženi Krist 
jednom sve nas uzeti u slavu i veličanstvo presvetoga Trojstva. 

ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Slijedeći tjedan je Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni 
i Hercegovini. Pod geslom „STRPLJENJE I NADA LICE LJUBAVI“ opća i vjernička 
javnost u Republici Hrvatskoj potiče se na molitvenu i materijalnu potporu 
najpotrebnijima u Bosni i Hercegovini. Ovogodišnji Tjedan solidarnosti i 
zajedništva traje od 23. do 29. ožujka 2025. godine. Svrha korizmene akcije je 
prikupiti konkretnu novčanu pomoć, ali i poticati vjernike i ljude dobre volje na 
međusobno pomaganje, njegovanje dobrih odnosa, ostvarivanje zajedništva u 
susretima, te molitvu za potrebite. Mi ćemo to kao i cijela Hrvatska učiniti iduće 
nedjelje poslije svih svetih misa. UNAPRIJED HVALA SVIMA! 

Vrijeme izuzetno brzo prolazi i pred nama je uskoro blagdan Uskrsa. Za blagdan 
Božića jedan veliki broj naših župljana se u sakramentu ispovijedi s Bogom 
pomirio. Iako je blagdan Uskrsa ove godine malo kasnije nego li prošle i 
nakupilo se vremena od Božića, red je i za Uskrs ispovjediti se. Najavljujem već 
sada da će uskrsna ispovijed u našoj župi biti u subotu pred Cvjetnicu, 12. 
travnja 2025. u 9 sati – i u Vidovcu i u Nedeljancu. 

Nakon što smo u subotu hodočastili Svetom Josipu u Karlovac, u srijedu 19.3. 
ćemo svečano proslaviti njegovu svetkovinu svetim misama u Nedeljancu u 17 
sati i u Vidovcu u 18 sati. U Nedeljancu ćemo prije mise imati pobožnost Križnog 
puta u 16.30 sati. Dođimo i proslavimo ovog velikog i dragog sveca – zaštitnika 
naše Domovine! 

 

SVAKI TJEDAN – SVETAC JEDAN 
 

SVETI JOSIP - zaručnik Blažene Djevice Marije 
 

Na svetkovinu Svetog Josipa je Dan očeva te je izvanredna prilika da se katolički 
očevi osvrnu na svoju ulogu u obitelji po uzoru na sv. Josipa. 

Ime Josip na hebrejskom znači: "neka Bog pridoda (umnoži)." Josip je bio potomak 
iz Davidova kraljevskog roda te je po njemu Isus bio Davidov potomak. Evanđelje 
Josipa opisuje u dvije riječi: bio je PRAVEDAN I VJERAN. Nije bio čovjek velikih 
riječi već čovjek VJERE, DJELA I RADA. Marljivi tesar, drvodjelja, krepostan i svet. 

Štuje se kao zaštitnik cijele Crkve, očeva, muževa, obitelji, doseljenika, umirućih te 
svih zanatlija i radnika. Hrvatski sabor proglasio ga je 1687. godine zaštitnikom 
Hrvatske. Nacionalno svetište sv. Josipa nalazi se u Karlovcu. 
 

SMISAO KORIZME 
 

 

1. Što je sveta korizma? 

    Malo praha, pepela, 

    Il' reć' da smo kršćani, 

    a po starom živjeti. 

2. Korizma je vrijeme posta, 

    treba grijehu reći: DOSTA! 

    Treba srce pročistiti, 

    i dosljedan Kristu biti. 

3. Kalvarijom pratit Njega, 

    odreći se koje čega, 

    svoje s drugim podijeliti 

    na usluzi svakom biti. 

            4. Neprijatelju ruku dati, 

                utješiti onog koji pati, 

                da nas dani korizme, 

                Spasitelju našem vrate. 

5. Pokažimo djelom malo, 

    da nam je do Krista stalo. 

    Neka djelo svjedoči, 

    da smo stvarno Kristovi. 
 
 

NOVI ŽUPLJANI 
 

U ponedjeljak 10.3. rodio se Mark Vuglovečki iz Krkanca, a u srijedu 12.3. Ela 
Rog iz Nedeljanca i tako pomladili i povećali našu župu. Čestitamo roditeljima i 
čitavim obiteljima. Neka naša crkvena zvona i nadalje radosno zvone u čast 
novorođenih. 

 

NAŠI POKOJNICI 
 

Prošloga tjedna u vječnost su se preselile naše župljanke Marija Tomašković i 
Marija Kučko. Iako nije živio na području naše župe već u Njemačkoj, na našem 
je groblju pokopan i Anto Koštroman.  
Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna svijetlila im! 
 


